



Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Diciembre 2021

Cuenta Bancaria No:		010-241785-7			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$		Balance Inicial:		93,906,798.02	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
01/12/2021	TR-BNCI01186	NEXT INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL, PAGO CERTIFICACION Y DOBLE TITULACION UNIVERSIDAD DE LLEIDA AL MASTER ONLINE EN CYBERSECURITY, A FAVOR DEL EMPLEADO LUIS MANUEL FELIZ MELO.		31,758.00	93,875,040.02
08/12/2102	TR-MESCYTDESP2102	INDEPENDIENTE 8-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECADA JOHANA CHRINEL LEYBA FELIX.		241,053.84	93,633,986.18
08/12/2102	TR-MESCYTDESP2102	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 6/9 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA GABRIELA NUÑEZ CONTRERAS.		154,843.20	93,479,142.98
08/12/2021	TR-MESCYTDESP2112	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 6/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MAITE CAMBUSANO COLLADO.		154,843.20	93,324,299.78
08/12/2021	TR-MESCYTDES2175	INDEPENDIENTE 7-2021, PAGO CUOTA 5 A LA 9/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA WENDY CRISTHYNA GONIMÉZ GARCÍA.		141,075.75	93,183,224.03
08/12/2021	TR-MESCYTDES2175	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTA 9 A LA 14/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MARIELY ISABEL RAMOS PERALTA.		169,290.90	93,013,933.13
08/12/2021	TR-MESCYTDES2175	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 3 A LA 7/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA LISA LIDERIS AMPARO SAVIGNON.		127,284.20	92,886,648.93
08/12/2021	TR-MESCYTDES2175	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 3 A LA 7/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO EDUARDO ALBERTO ORTIZ RODRIGUEZ.		350,031.55	92,536,617.38
08/12/2021	TR-MESCYTDES2187	INDEPENDIENTE 8-2021, PAGO CUOTA 9 A LA 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES SEPTIEMBRE/DICIEMBRE 2021, DE RANDY IMIRIO ROJAS QUIÑONES BECADO EN EL EXTRANJERO (VENEZUELA).		69,600.00	92,467,017.38
08/12/2021	TR-MESCYTDES2190	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 10/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2021/FEBRERO 2022, DE LA BECARIA KARLA MARIE MARTE PEÑA.		254,463.60	92,212,553.78
08/12/2021	TR-MESCYTDES2190	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2022, DE LA BECARIA ANIBERKA DEL CARMEN ROSARIO SOLIS.		44,531.13	92,168,022.65
08/12/2021	TR-MESCYTDES2202	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 3 A LA 15/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA YAMELLE ALEXANDRA SANCHEZ ALMANZAR.		222,943.00	91,945,079.65
08/12/2021	TR-MESCYTDES2202	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 9 A LA 15/20 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA JOSSETTE MARGARITA HELENA CAMILO.		222,943.00	91,722,136.65
08/12/2021	TR-MESCYTDES2202	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 9 A LA 15/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MURBYS MIREYA CONTRERAS MEJIA.		178,354.40	91,543,782.25
08/12/2021	TR-BN02750	SEGUROS BANRESERVAS, PAGO DE LAS FACTURAS NOS. 002410883 D/F 19/11/2021, 0024110007 D/F 20/11/2021 Y 002411242 D/F 22/11/2021, A FAVOR DE SEGUROS RESERVAS POR CONCEPTO DE SEGUROS INTERNACIONALES PARA ESTUDIANTES BECADOS POR ESTA INSTITUCION QUE CURSAN ESTUDIOS EN UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS.		3,477,751.20	88,066,031.05
08/12/2021	TR-BN02751	SEGUROS BANRESERVAS, PAGO DE LAS FACTURAS NOS. 002399391 D/F 31/10/2021 Y 002401436 D/F 04/11/2021, A FAVOR DE SEGUROS RESERVAS POR CONCEPTO DE SEGUROS INTERNACIONALES PARA ESTUDIANTES BECADOS POR ESTA INSTITUCION QUE CURSAN ESTUDIOS EN UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS.		7,096,017.60	80,970,013.45
09/12/2021	TR-MESCYTDES02098	UNIVERSIDAD DE NAVARRA 2021-22, PAGO CUOTA 1 A LA 7/13 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO LUIS MIGUEL ROMAN DIAZ.		316,138.20	80,653,875.25
09/12/2021	TR-MESCYTDES2128	ISTITUTO EUROPEO DI DESSIGN (IED MADRID), PAGO CUOTA 1 AL 6/10 DE (5) ESTUDIANTES Y 1 A LA 6/9 DE (7) ESTUDIANTES, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,077,539.84	78,576,335.41
09/12/2021	TR-MESCYTDESP2172	INDEPENDIENTE 8-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 6/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA LOURDES SOFIA.		153,000.48	78,423,334.93
09/12/2021	TR-MESCYTDESP2172	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 11/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA KARY DESIREE.		310,366.65	78,112,968.28
09/12/2021	TR-MESCYTDES2200	UNIVERSIDAD CIENCIAS MEDICAS DE LA HABANA, CUBA 2021, PAGO CUOTA 11 AL 15/19 CORRESPONDIENTE A LA MANUTENCIÓN MES DE NOVIEMBRE 2021/MARZO 2022.		163,155.25	77,949,813.03
09/12/2021	TR-MESCYTDES2238	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO UNICO DE EXTENSIÓN, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE DICIEMBRE 2021, DEL		161,361.30	77,788,451.73
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25 AL 31/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA JEMY MELODY VARGAS.		188,068.98	77,600,382.75
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25 AL 31/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA BEZALEHT JOAQUIN.		188,068.98	77,412,313.77

[Handwritten signature]

09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25 AL 31/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA FLERIDA REYES BONILLA.	188,068.98	77,224,244.79
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25 AL 31/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA PAMELA PATRICIA JIMENEZ	188,068.98	77,036,175.81
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25, 26 Y 27/27, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA THALIA MALAVE CUETO.	80,600.99	76,955,574.82
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25, 26 Y 27/27, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA PAOLA TATIANA ESPINOSA	80,600.99	76,874,973.83
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25, 26 Y 27/27, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA YAMIL ASIANA MERCEDES.	80,600.99	76,794,372.84
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25, 26 Y 27/27, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA SARY NALLELI PINEDA	80,600.99	76,713,771.85
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH), PAGO CUOTA 25, 26 Y 27/27, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA ANDREINA BARRIENTOS	80,600.99	76,633,170.86
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH-2018), PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE/NOVIEMBRE 2021, DE LA BECARIA YANIMEL ROSARIO SOSA.	161,201.99	76,471,968.87
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH-2018), PAGO CUOTA 35 Y 36/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA PAOLA SILVINA GUERRERO MARTINEZ.	53,734.00	76,418,234.87
09/12/2021	TR-MESCYTDES2239	FACULTAD ESPECIALIZADA EN ODONTOLOGIA (FACOPH-2018), PAGO CUOTA 35 Y 36/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE SEPTIEMBRE/OCTUBRE 2021, DE LA BECARIA KARINA MICHELLE MORONTA MENDEZ.	53,734.00	76,310,766.87
09/12/2021	TR-BN02797	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. US\$ 173,420.73	9,954,349.90	66,356,416.97
09/12/2021	TR-BN02798	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EURO\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.	61,717,427.64	4,638,989.33
09/12/2021	TR-BN01216	LINABEL PEREZ BADIA, PAGO VIÁTICOS QUIÉN SE TRASLADÓ A LA CIUDAD DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS, CON LA FINALIDAD DE INSPECCION A LA (UAPA). EL PAGO DEBE SER CANCELADO EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2021.	2,150.00	4,636,839.33
13/12/2021	TR-MESCYTDES2240	INDEPENDIENTE 6-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 8/16 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE AGOSTO 2021/MARZO 2022, DEL BECARIO JOSE ALBERTO	125,396.00	4,511,443.33
13/12/2021	TR-MESCYTDES2240	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 6/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA VICTOR ARISTURUS	141,287.36	4,370,155.97
13/12/2021	TR-MESCYTDES2240	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 13/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA LISSA MARIA	316,917.72	4,053,238.25
13/12/2021	TR-MESCYTDES2290	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2021/DICIEMBRE 2021, DEL BECARIO AMBIBORIX OTTENWALDER DIAZ.	383,185.80	3,375,498.97
13/12/2021	TR-MESCYTDES2290	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 14/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA GLENIS MABEL	447,050.10	2,928,448.87
13/12/2021	TR-MESCYTDES2291	INDEPENDIENTE 4-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA MARIA ALEXANDRA LOPEZ POLANCO.	271,498.08	2,656,950.79
13/12/2021	TR-MESCYTDES2321	INDEPENDIENTE 7-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO/DICIEMBRE 2021, DE LA BECARIA FANY MARTINEZ GARCIA.	68,204.04	2,588,746.75
13/12/2021	TR-MESCYTDES2321	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO/DICIEMBRE 2021, DEL BECARIO DAVID DE UNA LOPEZ.	68,204.04	2,520,542.71
14/12/2021	TR-BN02752	INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, PAGO DE LOS MESES ENERO, FEBRERO Y MARZO 2022, A FAVOR DE CUATRO (4) ESTUDIANTES PREMIO NASA DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SANTO DOMINGO, (INTEC), POR CONCEPTO DE BECAS OTORGADAS EN LA CONVOCATORIA 2021-1.	120,000.00	2,400,542.71
17/12/2021	TR-MESCYTDES2864	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. US\$ 21,395.00	1,230,212.50	1,170,330.21
17/12/2021	TR-MESCYTDES2333	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 9/30 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA KARINA	102,306.06	1,068,024.15
21/12/2021	TR-MESCYTDES2355	INDEPENDIENTE 10-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 6/6 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE OCTUBRE 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA YAFEL MARIA	191,726.70	876,297.45
21/12/2021	TR-MESCYTDES2417	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO/DICIEMBRE 2021, DE LA BECARIA ANDREW NOEMI THEN GONZALEZ.	68,204.04	808,093.41
21/12/2021	TR-MESCYTDES2418	INDEPENDIENTE 9-2021, PAGO CUOTA 1 A LA 14/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2021/MARZO 2022, DE LA BECARIA BEVERLIN RACHEL	179,838.40	628,255.01
31/12/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS	16,549.49	611,705.52
31/12/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. COMISIÓN S/AVISO DEBITO OTROS	483,675.00	128,030.52
31/12/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. COMISIÓN TRANSFERENCIA AL EXTERIOR	118,662.66	9,367.86
31/12/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM. COMISIÓN MANEJO DE CUENTA	175.00	9,192.86
Totales			0.00	93,897,605.16

Preparado por:
Lic. Faride Nin Nin
 Encargada Dpto de Contabilidad

Revisado por:
Lic. Noel Luperón Ramirez
 Director Financiero

Aprobado por:
Lic. Jose Cancel
 Viceministro Administrativo y Financiero